令和 3年 4月 15日

福間南小学校保護者の皆様

                  福 津 市 立 福 間 南 小 学 校

コミュニティ・スクール福間南

                          校 長  三 宅 孝 一

新型コロナ感染症予防に向けた対策について

平素より本校の教育活動にご協力いただき,ありがとうございます。

4月 13日には新 1年生も入学し，学校はますます笑顔にあふれています。

さて，新型コロナウィルスの感染予防について，現在もまだまだ気を引き締めていかねば

ならない状況です。本校でも，福津市のガイドライン【新型コロナウィルス感染症対策の徹

底】を基にしながら，学校生活の各場面において，感染予防に努めております。

保護者の皆様におかれましても，登校前のお子様の検温や体調チェック，マスク着用等に

加え，感染症の拡大予防の観点から，以下のように，お子様の登校についてご配慮ください。

○ 同居の家族が，ＰＣＲ検査を受ける場合，また，発熱や風邪様症状がある場合は登校

を控えること

○ 登校後に，お子様の体調不良が認められた場合は，至急迎えに来ていただくこと

学校と家庭とで連携を図りながら，さらに警戒度を強め，感染症対策の更なる徹底に取り

組みたいと思っております。また，放課後の過ごし方につきましても，お子様はもちろん，

同居のご家族の体調を鑑み，感染予防に努めていただきますよう，お願いします。

【お問合せ】

福間南小学校

43-0778（教頭 村本まで）